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BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

29.660.000,00
29.660.000,00
31.287.797,87
0,00
6.940.891,36

29.660.000,00
39.260.982,72
30.584.069,19
29.019.856,90
28.841.935,16

703.728,68

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

30.584.069,19
29.019.856,90

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

29.052.551,53

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

28.852.551,53

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

28.185.104,53

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS

SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relagao a Meta

Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Até o Bimestre

(a) (b) (b/a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 289.000,00 1.461.018,20 505,54
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 1.930.339,04 0,00
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigio :;“geé?;‘:s“ttr‘; At'zagg'i“rﬁ:;‘t’re as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 163.698,50 1.726,10 161.972,40 0,00
Poder Executivo 163.698,50 1.726,10 161.972,40 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Pablico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 413.803,09 21.513,69 391.335,40 954,00
Poder Executivo 413.803,09 21.513,69 391.335,40 954,00
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Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 577.501,59 23.239,79 553.307,80 954,00
Limites Constitucionais Anuais
DE = Valor Apurado
SPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Até o Bimestre % Minimo a % Aplicado Até o
Aplicar no Exercicio Bimestre
— = - p
Minimo An.ual de 25% da§ Receitas de Impostos na Manutengéo e 7.595.579,67 259% 3112
Desenvolvimento do Ensino
. o = T
Minimo :Anue}l (_je 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da 2.705.706,12 70% 82,61
Educacgéo Basica
o ~ i~
Percentyal de 5(_) % da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
Educacao Infantil
. o - i
Minimo de 15% dg Complementagéo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
Despesas de Capital
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 3.861.653,08 4.875.186,38

i i . o . ° . o .
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zegg'z")w E (Ez’(‘)gz“)'cm A (Ez’(‘)iq‘;'cm £ (Ez’[‘)g%‘;'m
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar

Receitas da Alienagéo de Ativos 10.007,72

144.964,51

-7.007,72

Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 3.000,00

Limite Constitucional Anual

Valor Apurado

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE < ?
Até o Bimestre

% Minimo a
Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o
Bimestre

Despesas com Acgdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos

0,
de impostos 5.840.950,95 15% 25,15
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: MUNICIPIO DE GALVAO. Emissado: 01/02/2024, as 17:11:22.
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